

- تسهیلات و خدمات بیمه‌های ثالث و بدنه خودرو
- شرکت بیمه ایران برای اعضای سندیکا ۲
- جایگاه ایران در بهبود فضای کسب و کار
- در ۲۰۲۲ ۳
- تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا
- به ۲,۶ میلیارد دلار رسید ۳
- پرونده‌های مالیاتی قبل از رسیدگی در هیات‌های
- مالیاتی توسط نمایندگان اتاق بررسی می‌شود ۴
- عدم استقلال بانک مرکزی باعث چند نرخی
- شدن ارز شده است ۵
- جزئیات تازه از توافق سران قوا برای فروش نفت
- به مردم ۶
- راه‌اندازی خط دائمی کشتیرانی ایران و روسیه از
- ماه آینده ۶
- باید بازار سرمایه را عمق ببخشیم ۷
- تصویب افزایش حق مسکن کارگری در
- کمیسیون اقتصادی دولت ۷
- جلوگیری از واردات یک میلیارد دلار کالا و
- خدمات دارای مشابه داخلی در ۹ ماهه اخیر ۸

نابسامانی در تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه صنعت برق

این تغییرات موجب عدم امکان تامین به موقع تجهیزات خط تولید و پروژه‌های صنعت برق و در نتیجه ایجاد ضرر و زیان بسیاری از شرکت‌های خصوصی و معطل ماندن پروژه‌های ملی شده است. بدلیل سیاست‌های صرفه‌جویانه دولت در خروج ارز از کشور، تغییرات عمده‌ای در اولویت بندی کالا و تجهیزات صنعت برق جهت تخصیص ارز ایجاد شد. بطوریکه برخی از تجهیزات که در اولویت ۲۱ و ۲۲ قرارداشتند به اولویت‌های پایین تر تغییر یافتند و تصمیم بانک مرکزی در عدم تخصیص ارز نیمه به اولیت‌های ۲۳ تا ۲۶ موجب بهم ریختگی در روال تامین تجهیزات شد. از این‌رو شرکت‌های خصوصی تمامی راه‌های ممکن برای واردات تجهیزات مورد نیاز را آزمودند اما به نظر می‌رسد کلاف واردات مواد اولیه و تجهیزات صنعت برق هر روز پیچیده تر از پیش می‌شود. ماجرا از جایی آغاز شد که بسیاری از شرکت‌های خصوصی



علی تیبانیان؛ دبیر کمیته سازندگان سندیکای صنعت برق

در هفته‌های گذشته بسیاری از شرکت‌های تولیدی و پیمانکاران صنعت برق شاهد تغییرات چشمگیر و بعضاً متناقض در رویکرد دولت برای اولویت بندی واردات کالا و تخصیص ارز بودند.



تسهیلات و خدمات بیمه‌های ثالث و بدنه خودرو شرکت بیمه ایران برای اعضای سندیکا

سندیکا به منظور فراهم آوردن امکان ارائه خدمات بیمه‌ای باکیفیت و متنوع به اعضای محترم، نسبت به همکاری با کارگزاری گسترش بیمه به عنوان یکی از موفق‌ترین کارگزاری‌های رسمی بیمه‌ای کشور اقدام کرده است.

این کارگزاری به تازگی شرایط تسهیلات، تخفیف‌ها و خدمات بیمه‌های ثالث و بدنه خودرو شرکت بیمه ایران را برای اعضای سندیکای صنعت برق و کارکنان و خانواده‌های محترمشان تعریف کرده است. شرکت‌های محترم عضو می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن‌های اختصاصی ۸۸۸۱۶۵۹۴ و ۸۸۸۱۶۳۷۴ که برای اعضای سندیکا در نظر گرفته شده، تماس حاصل فرمایند.

از اعضای محترم دعوت می‌شود در صورت تمایل به استفاده از خدمات مذکور با تکمیل و ارسال فرم مربوطه، متقاضیان را به دبیرخانه سندیکا معرفی نمایند.

اعتبار شرکشان انجام دهند و یا اینکه با وجود عدم همکاری بانک مرکزی، بخشی از تجهیزات با همکاری بانک‌های عامل و تعهد شرکت، از گمرک ترخیص و تحویل کارفرمایان شده باشد. اما با تغییر شرایط تامین و حواله ارز از طرف بانک مرکزی، حجم عمده از تجهیزات خریداری شده در مبدا و بخشی نیز در گمرک‌های ایران بلا تکلیف باقی مانده و برای آن بخش از تجهیزات نیز که تحویل شده است به دلیل عدم وجود مستندات لازم نمی‌توان صورت وضعیت‌های تعدیل را ارسال کرد. این موارد باعث درگیر شدن نقدینگی ریالی به مدت طولانی، افزایش بدهی ارزی به شرکت‌های خارجی طرف قرارداد، طولانی شدن زمان قرارداد با کارفرمایان و در مجموع، ضرر و زیان مضاعف به پیمانکاران و تامین‌کنندگان کالا شده است. این مساله در شرایطی که کمبود شدید نقدینگی، رکود، تحریم و شیوع بیماری کرونا به شدت شرکت‌های فعال صنعت برق را تحت تاثیر قرار داده و متضرر کرده است، به ایجاد یک زیان انباشته غیرقابل جبران برای آنها منجر شده و عملاً ظرفیت و پتانسیل تولید تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی که حاصل تلاش چهاردهه‌ای متخصصان این صنعت را دچار مخاطرات جدی می‌کند. لذا به نظر می‌رسد چاره‌اندیشی برای این موضوع نه تنها یکی از مهمترین الزامات تحقق شعار سال و جهش تولید است، بلکه اقدامی حیاتی در راستای حفظ پایداری شبکه‌های برق و زیرساخت‌های این صنعت و همچنین جلوگیری از بروز خاموشی‌های گسترده است.

اعم از سازندگان تجهیزات و پیمانکاران، پس از انتظار چند ماهه برای تخصیص ارز، با تغییر رویکرد بانک مرکزی مبنی بر عدم تایید پرونده‌های ثبت سفارش منشا ارز نیما روبرو شده و مجبور به ویرایش پرونده‌های ثبت سفارش خود به منشا ارز اشخاص (کوتاژ صادراتی و ارز متقاضی) شدند. این اقدام موجب شد شرکت‌های واردکننده‌ای که درخواست تأمین ارز از محل کوتاژ صادراتی غیر داشتند، به دلیل عدم شفافیت قیمت و فشار تقاضا، با افزایش قیمت مواجه شوند. بطوریکه بعضاً مصادیقی مبنی بر اخذ کارمزد از جانب صادرکنندگان و احتساب ارز به نرخ آزاد برای واردکنندگان به سندیکا گزارش شد. به همین دلیل بانک مرکزی در تصمیم جدید خود امکان واردات کالا از طریق واردات در مقابل صادرات (استفاده از کوتاژهای صادراتی دیگران) را ممنوع اعلام کرد. هرچند این تصمیم مانعی مؤثر برای جلوگیری از افزایش قیمت ارز از سوی صادرکنندگان بوده است، اما تغییرات مداوم و ناگهانی در دستورالعمل‌های وارداتی خود موجب بلا تکلیف ماندن پرونده سفارش تجهیزاتی بود که پیش از این روال مربوطه را طی کرده و در برخی موارد کالا به گمرک نیز وارد شده بود. شرایط موصوف علاوه بر ایجاد اختلال در فرایند تولید شرکت‌های سازنده، بسیاری از قراردادهای منعقد شده با کارفرمایان دولتی را برای محاسبات تعدیل و جبران افزایش شدید نرخ ارز در حال‌های از ابهام فرو برده است. البته در این بین ممکن است برخی از شرکت‌ها تامین تجهیزات مربوط به برخی از پروژه‌ها را به دلیل ضرورت و نیاز فوری کارفرمایان از محل



تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا به ۲,۶ میلیارد دلار رسید

کل حجم تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در طول ۹ ماه که از اجرای موافقت‌نامه گمرکی ایران با این اتحادیه می‌گذرد (آبان ۱۳۹۸) به ۶/۲ میلیارد دلار به وزن ۷,۵ میلیون تن رسید. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از گمرک، مهدی میراشرفی رئیس کل گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: طی مدت مذکور، صادرات ایران به اتحادیه اوراسیا شامل ۷۶۲ میلیون دلار به وزن ۱,۹ میلیون تن به روسیه با سهم ۵۳ درصد از ارزش و ۱۴۳ درصد از وزن، ارمنستان با ۲۴ درصد از ارزش و ۴۰ درصد از وزن و قزاقستان با ۱۵ درصد از ارزش و ۱۵ درصد از وزن بوده است. وی افزود: ۸۳ درصد از ترکیب کالاهای ایرانی صادره به اتحادیه اوراسیا را کالاهای کشاورزی تشکیل می‌داد. رئیس کل گمرک ایران همچنین اظهار داشت: در مدت مذکور ایران ۱,۸ میلیارد دلار کالا به وزن ۵,۵ میلیون تن از کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا وارد کرد که روسیه با ۱,۵ میلیارد دلار و وزن ۴,۳ میلیون تن و قزاقستان با ۲۹۸ میلیون دلار و وزن ۱,۱ میلیون تن عمده شرکای تجاری در بحث واردات ایران بودند. میراشرفی تصریح کرد: بیش از ۹۵ درصد کالاهای وارداتی ایران از کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و نباتی بوده است.

کشور داشته باشد. فیروزی گفت: برای جهش تولید نباید سخت‌گیری به گونه‌ای باشد که تولیدکننده سرمایه خود را در تولید قرار ندهد.

نایب رئیس اتاق ایران گفت: راه‌اندازی پنجره واحد برای ثبت شرکت‌ها قرار است تا پایان سال همه استان‌ها را دربرگیرد و بقیه اشکال حقوقی نیز فعالیت ثبت را در همین پنجره واحد خواهند داشت.

حسین سلاح‌ورزی افزود: جهش تولید به معنی افزایش توان تولید است که نیاز به مجموعه‌ای الزامات در بستری مناسب دارد و برای افزایش تولید باید هم در بخش تقاضا هم در بخش عرضه شاهد افزایش تولید باشیم و برای تحقق جهش تولید تسهیل مقررات و هماهنگ کردن شرایط مناسب بیشتر از تامین مالی می‌تواند موثر باشد.

وی گفت: اگر توقع جهش تولید داریم باید شرایط به گونه‌ای فراهم شود که کسب و کارها بدون مشکل فعالیت داشته باشند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در ارتباط تصویری با برنامه گفت: یکی از جدی‌ترین برنامه‌ها برای کسب و کار، قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار سال ۹۰ بود که البته قانون خوب، اما گام ابتدایی بود و اکنون باید جدی‌تر فضا برای کسب و کار آماده شود. مهدی طغیانی افزود: طرح اصلاح قانون بهبود کسب و کار در صدور مجوزها در مجلس اعلام وصول شده است که می‌تواند گامی بلند در فضایی که لازم است کسب و کارها رشد کنند، باشد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نخستین گام در جلسه مشترک با اتاق بازرگانی گزارش نظارتی است که باید برای مجلس ارسال شود تا با فراخوان کردن ذینفعان و بررسی مشکلات به اجرای قانون کمک کنیم.

جایگاه ایران در بهبود فضای کسب و کار در ۲۰۲۲

با شروع فعالیت پنجره کسب و کار، ایران در سهولت کسب و کار با ۲۰ رتبه ارتقا در نظر بانک جهانی به ۱۰۷ خواهد رسید.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از خبرگزاری صداوسیما، رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار در برنامه تیتراژ امشب گفت: بر اساس اعلام بانک جهانی ۷۲ و نیم روز زمان برای شروع فرایند کسب و کار و ثبت شرکت لازم است که امروز با شروع پنجره واحد کسب و کار که بعد از تهران در اصفهان، شیراز و تبریز نیز راه‌اندازی شد این مدت به کمتر از سه روز کاهش داشته که اکنون برای ثبت شرکت کمتر از سه روز تمامی اقدامات قابل انجام است.

علی فیروزی افزود: امتیاز برای کشور ما برای سال ۲۰۲۲ خواهد بود و در صورت پذیرفته شدن در بانک جهانی، کل شاخص ایران در سهولت کسب و کار و در نظر بانک جهانی با ارتقای ۲۰ رتبه به ۱۰۷ خواهد رسید.

وی افزود: صدور ۴۰۰ بخشنامه در یکسال نشان دهنده این است که در روز حداقل دو بخشنامه صادر شده است. رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار گفت: در وزارت اقتصاد دو سال است که ۶۴ اقدام بر اساس پیش‌فرض‌های بانک جهانی انتخاب شده است که ۴ اقدام مشخص می‌تواند ۵۰ رتبه ارتقاء برای کشور داشته باشد که یکی از این اقدامات، پنجره واحد است که ۲۰ واحد ارتقاء داشته است.

وی افزود: اقدام سوم لایحه حمایت از سهام داران خرد است که دی ماه از سوی دولت به بانک جهانی ارسال شد که این لایحه نیز می‌تواند ۲۰ رتبه ارتقاء برای

هر اونس طلا می تواند ظرف سه سال آینده به ۴ هزار دلار برسد

طلا همچنان امن ترین سرمایه گذاری است

در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶، پس از برتری غافلگیرانه ترامپ بر حزب دموکرات و هیلاری کلینتون، سرمایه گذاران به سمت طلا، دارایی امن پناه بردند. این دارایی امن، آن سال نزدیک به ۵ درصد رشد کرد.

به گفته تحلیلگران، قیمت طلا می تواند در سه سال آینده تا ۴ هزار دلار هم جلو برود، اما عواملی مانند واکسن و ویروس کرونا و انتخابات آمریکا در نوامبر می تواند این وضعیت را تغییر دهد. سی ان بی سی گزارشی درباره پیش بینی قیمت طلا منتشر کرده است.

طبق این گزارش، امسال قیمت طلا بالاترین رکورد را از سپتامبر ۲۰۱۱ ثبت کرد. سرمایه گذاران در حال فرار به سمت پناهگاه امن هستند چرا هیچ نشانه ای از کاهش ابتلای کرونا در سراسر جهان دیده نمی شود. هفته گذشته قیمت طلا برای اولین بار به بالاتر از دو هزار دلار در هر اونس رسید.

فرانک هولمز، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری جهانی ایالات متحده روز دوشنبه به سی ان بی سی گفت: دیدن طلا در نقطه ۴ هزار دلار محتمل است. او به تریلیون ها دلاری که آمریکا برای رونق بخشیدن به اقتصادش در طول همه گیری کرونا نیاز دارد اشاره کرد و ادامه داد: وزرای دارایی گروه ۲۰ و بانک های مرکزی مانند یک کارتل باهم همکاری می کنند و در حال چاپ هزاران دلار هستند.

هولمز گفت: با نرخ بهره صفر، طلا دارایی بسیار جذابی خواهد بود. یک سیاست پولی متزلزل به این معناست که سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری

دستورالعمل ها و بخشنامه های موانع کسب کار را به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی جهت اصلاح ارائه کنند.

جمعه ای ادامه داد: آگاهی مؤدیان از قوانین و دستورالعمل های مالیاتی یک ضرورت است، مؤدیان باید آخرین دستورالعمل های را بدانند تا بتوانند به درستی پرونده های خود را اظهار کنند. او ادامه داد: مرکز آموزش اتاق سمنان کارگاه های متعدد آموزشی با سرفصل های گوناگون اقتصادی برگزار می نماید، هدف از برگزاری این هم اندیشی ها آگاهی دادن به مخاطبین اقتصادی است.

عبدالحمید دربنیان، عضو هیات رئیسه اتاق سمنان در این جلسه گفت: طرح جامع مالیاتی (اریس) مشکل بسیار بزرگی است که باید چاره ای اندیشه شود، به طوری که برای عملکرد ۴ دوره ارزش افزوده ۶۴ صفحه مستندات باید تنظیم و ارائه بشود، علاوه بر آن این گزارش آن قدر طولانی است که مؤدیان استنباط مناسبی از عملکرد مالیاتی خود ندارند.

در بنیان تصریح کرد: اعضای متشکل در هیات های رسیدگی باید دقت متناسب در نحوه رسیدگی را داشته باشند. هراتی، نماینده اتاق در شهرستان دامغان توجه به بخش تولید را بسیار مهم ارزیابی و خاطرنشان می کند: باید قوانین به نفع تولید و اشتغال باشد در حال حاضر تولیدکنندگان بیشترین میزان مالیات را پرداخت می نمایند،

نماینده دامغان ادامه داد: باید نحوه آئین دادرسی در هیات های حل اختلاف مورد بازبینی مجدد قرار بگیرد. در ادامه این نشست مواردی مانند، نحوه ابلاغ مالیاتی، تشخیص علی الراس، قرارهای رسیدگی، ترکیب اعضای هیات های مالیاتی، لیست سیاه امور مالیاتی و دیگر مسائل مبتلابه مالیاتی مطرح شد.

پرونده های مالیاتی قبل از رسیدگی در هیات های مالیاتی توسط نمایندگان اتاق بررسی می شود



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان گفت: با رایزنی های انجام شده از سوی اتاق های بازرگانی، پرونده های مالیاتی ۷۲ ساعت قبل از رسیدگی در هیات های مالیاتی در اختیار نمایندگان اتاق قرار می گیرد تا این افراد بتوانند با مطالعه کافی در هیات های بدوی و حل اختلاف حضور داشته باشند.

علی اصغر جمعه ای در نشست نمایندگان مالیاتی اتاق سمنان افزود: نمایندگان اتاق های بازرگانی در امور مالیاتی کارشناسان خبره ای هستند که می توانند با ارائه نظرات کارشناسی بسیار از قوانین،

در نشست نمایندگان مالیاتی اتاق سمنان اعلام شد با پیگیری های انجام شده، قرار است پرونده های مالیاتی فعالان بخش خصوصی، ۷۲ ساعت قبل از رسیدگی در هیات های مالیاتی در اختیار نمایندگان مالیاتی اتاق قرار بگیرد و بررسی شود.

در نشست نمایندگان مالیاتی اتاق سمنان اعلام شد با پیگیری های انجام شده، قرار است پرونده های مالیاتی فعالان بخش خصوصی، ۷۲ ساعت قبل از رسیدگی در هیات های مالیاتی در اختیار نمایندگان مالیاتی اتاق قرار بگیرد و بررسی شود.



عدم استقلال بانک مرکزی باعث چند نرخی شدن ارز شده است

یک فعال اقتصادی گفت: نمونه بارز عدم استقلال بانک مرکزی ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی است. برای جلوگیری از رانت همه کالاها باید ارز تک نرخي و نه ترجیحی دریافت کنند. در حال حاضر عدم استقلال بانک مرکزی باعث ایجاد چند نرخ مختلف برای ارز شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بانک مرکزی در حالی وارد شصتمین سالگرد فعالیت خود می‌شود که با مباحث مختلفی از نظر رگولاتوری، تحولات دیجیتال و روش‌های نوین پرداخت، رمز ارزها و از سوی دیگر تدوین استانداردهای جدید برای بررسی صورت‌های مالی بانک‌ها روبروست. برای بررسی موانع موفقیت بانک مرکزی در خصوص مسائل ارز با «سیدحسین سلیمی» عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه و رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان و عضو هیات رئیسه کمیته ایرانی اتاق‌های بازرگانی بین‌المللی (ICC) گفت‌وگو کردیم. این کارشناس مسائل بانکی اعتقاد دارد با وجودی

که بانک مرکزی در دوره ریاست عبدالناصر همتی از استقلال عمل بیشتری نسبت به گذشته برخوردار است اما دلیل ناموفق بودن سیاست‌هایش، فشار حداکثری از سوی دولت آمریکا و اعمال تحریم‌های همه جانبه این کشور است. از سوی دیگر این فعال اقتصادی تحریم‌ها را چالشی بزرگ برای بانک مرکزی و نقل و انتقال پول به داخل کشور می‌داند. سلیمی درباره ارزیابی عملکرد حاکمیتی بانک مرکزی در طول ۶۰ سال گذشته اظهار داشت: به نظر من بانک مرکزی قبل از انقلاب از استقلال عمل بیشتری برخوردار بود و بعد از انقلاب متأسفانه نقش بانک مرکزی در اقتصاد بسیار کوچک‌تر و غیرفعال‌تر شد. همان استقلالی که از آن صحبت می‌کنیم، قبل از انقلاب در بانک مرکزی بیشتر رعایت می‌شد. بعد از انقلاب به دلیل نفوذهای مختلف و سیاست‌های دولت‌ها در زمان جنگ تحمیلی، محدودیت‌های دوران سازندگی و همچنین تحریم‌ها استقلال بانک مرکزی کمتر شد. عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه با تأکید بر اینکه دولت‌ها در ظاهر از ضرورت استقلال بانک مرکزی سخن می‌گویند و بر آن تأکید دارند اما در عمل سیاست‌های خود را تحمیل کرده‌اند، تصریح کرد: نمونه بارز این موضوع را نیز می‌توان در سیاست‌های ارزی جستجو کرد.

وی تأکید کرد: در دوره دوم دولت‌های سازندگی و اصلاحات، شرایط از نظر استقلال بانک مرکزی از دیدگاه صنعتگران بهتر شد و تکلیف صادرکننده، واردکننده و تولیدکننده از نظر تخصیص ارز و مسائل مربوط به آن شفاف‌تر بود.

به گفته این فعال اقتصادی، در دوره‌های مختلف شاهد بوده‌ایم که هر روز بخشنامه‌های مختلف و بعضاً متناقضی از سوی بانک مرکزی یا وزارت‌خانه‌های

اقتصادی صادر می‌شود. ارز چند نرخي یکی از جدی‌ترین مشکلات اقتصاد ایران در طول سال‌های گذشته بوده است. ما در مقاطعی کوتاه شاهد نظام تک نرخي ارزی در کشور بوده‌ایم و در سایر مواقع ارز یا دو نرخي بوده یا چند نرخي که این موضوع آسیب‌های جدی را به تولیدکنندگان و صنعتگران وارد کرده است.

سلیمی در ارزیابی نقش رگولاتوری و سیاستگذاری بانک مرکزی طی سالیان گذشته تصریح کرد: بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر و سیاستگذار باید در نظارت خود و اجرای سیاست‌های پولی استقلال عمل داشته باشد. در دوره اخیر بانک مرکزی شاهد هستیم که با وجود آنکه بانک مرکزی از استقلال عمل بیشتری برخوردار است ولی نتیجه مثبت نبوده زیرا همزمان سیاست فشار حداکثری از سوی آمریکا و تحریم‌های این کشور مانع موفقیت این سیاست‌ها شده است.

در حال حاضر شاهد هستیم که حتی خود بانک مرکزی تحریم است. وقتی نهاد سیاستگذار و ناظر تحریم است و از طرف دیگر با موانعی مانند الحاق گروه ویژه اقدام مالی (FATF) روبروست، چگونه می‌تواند به تسهیل نقل و انتقال پول به کشور کمک کند؟

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان گفت: دولت‌های مختلف در شعار حامی استقلال بانک مرکزی هستند ولی در عمل بانک مرکزی نقش کم‌رنگی در سیاست‌های به ویژه ارزی دارد. پروسه فروش نفت بدین صورت است که ابتدا مبالغ حاصل از فروش آن به خزانه واریز می‌شود، سپس سهم صندوق توسعه ملی برداشته و منابع باقی‌مانده در اختیار بانک مرکزی برای اداره امور قرار می‌گیرد.

در برخی مواقع شاهد هستیم که سیاست اعلامی از سوی بانک مرکزی با سیاست‌ها و مواضعی که دولت دارد، همخوان نیست ولی در عمل سیاست دولت اجرا می‌شود. نمونه بارز و مهم این موضوع نیز ارز ۴۲۰۰ تومانی و تداوم اجرای این سیاست از سوی دولت است. اما تنها این موضوع نیست.

وی افزود: نمونه دیگر، سال ۱۳۹۷ و زمانی که یک صادرکننده قصد داشت کالای خود را صادر کند باید تکالیفش به طور مشخص به او گفته می‌شد اما شاهد هستیم که در چند وقت اخیر چند بار موضوع رفع تعهد ارزی و بازگشت ارز حاصل از صادرات تغییر کرده است. تنها چند روز مانده به پایان مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال ۹۷ و ۹۸ بود که بسته بازگشت ارز حاصل از صادرات اعلام شد که مسائلی مانند واردات در مقابل صادرات یا اعلام درصدهای مشخص واریز ارز به سامانه نیما در آن تغییر کرده بود. از سوی دیگر طی همین مدت نیز ارز به طور کافی به صنعت یا واردات مواد اولیه تولید تخصیص داده نشده است. به گفته این کارشناس اقتصادی، در موارد دیگر شاهد هستیم که ارز مورد نیاز برای واردات دارو یا تامین مواد اولیه تولید دارو از طریق وزارت بهداشت تخصیص داده می‌شود یا وزارت صمت مسئول تخصیص ارز به بخش‌های مرتبط با صنعت است. علت اصلی اینکه در طول ۴۰ سال گذشته نتوانسته‌ایم سیاست ارز تک نرخي را دنبال کنیم یا آن را به مرحله اجرا در بیاوریم آن است که استقلال بانک مرکزی رعایت نشده است.

عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه تصریح کرد: از نظر سیاست‌گذاری کلان از بانک مرکزی که خود تحریم است می‌خواهیم که به بازگشت ارز حاصل از صادرات کمک کند. از طرفی از نظام بانکی توقع

به شبکه ریلی در راستای راهبرد سواحل مکران، همکاری گسترده سازمان بنادر جمهوری اسلامی اسلامی ایران در بنادر شمال و جنوب کشور، همکاری بسیار خوب راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در حمل ریلی کالاهای ترانزیتی، تلاش فراوان منطقه آزاد لوتوس آستراخان و کارخانه کشتی‌سازی واقع در این منطقه آستراخان جهت ساخت انواع کشتی با ظرفیت‌های مختلف در قالب تأمین اعتبار لیزینگ ساخت تا سقف ۸۰ درصد از طرف دولت روسیه برای متقاضیان حقوقی و حقیقی ایرانی از جمله اقداماتی است که در این راستا از سوی دو دولت ایران و روسیه در حال انجام است.

وی افزود: همچنین مجموعه کارگروه با تلاش و با پیگیری منطقه آزاد لوتوس آستراخان تاکنون موفق به جلب نظر شرکت‌های بزرگی از کشورهای مختلف شده است که به عضویت این کارگروه درآمده‌اند. این کارگروه در حال جذب صاحبان کالاهای ترانزیتی از کشورهای عراق، هند، پاکستان، افغانستان و کشورهای حوزه خلیج فارس است.

جلالی‌فر با اشاره به این‌که صاحبان کالاهای ترانزیتی می‌توانند برای حمل کالا از مسیر کریدور شمال - جنوب متناسب با حجم آن از تخفیفاتی مناسب و ویژه برخوردار شوند، اظهار داشت: اولین خط لاینری کشتی کانتینری که قادر خواهد بود کانتینرهای یخچالی را در این مسیر حمل و نقل کند فعالیت خود را در سپتامبر ۲۰۲۰ آغاز خواهد کرد. وی تصریح کرد: در این زمینه برابر تصمیمات کارگروه مشترک کریدور شمال - جنوب، متشکل از مناطق آزاد لوتوس آستراخان روسیه - مناطق آزاد انزلی و چابهار (جمهوری اسلامی ایران) در راستای توسعه کریدور بین‌المللی حمل و نقل



راهاندازی خط دائمی کشتیرانی ایران و روسیه از ماه آینده

عضو اتاق مشترک ایران و روسیه از راهاندازی خط دائمی کشتی کانتینر بین دو کشور و حرکت اولین کشتی در سپتامبر ۲۰۲۰ میلادی (شهریور ۹۹) خبر داد.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، سید جلیل جلالی‌فر با بیان این‌که سال‌هاست به واسطه فقدان کشتی‌های کانتینر در دریای کاسپین موفق به افزایش حجم صادرات محصولات کشاورزی و غذایی کشورمان به کشور روسیه نبوده‌ایم، اظهار کرد: امروز دولت دو کشور روسیه و ایران با عزمی راسخ با اقدامات زیرساختی به دنبال فعال‌سازی کریدور شمال و جنوب هستند و در این راستا اقدامات زیادی با جدیت در حال انجام است. وی یادآور شد: اجرای عملیات ساختمانی خط ریلی رشت به بندر کاسپین، ساخت اسکله رو - رو واگن‌بر و کامیون‌بر در بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی، آمادگی کامل زیرساختی بندر انزلی که از قدیمی‌ترین بنادر شمال ایران محسوب می‌شود، اجرای عملیات ساختمانی خط ریلی بندر چابهار



جزئیات تازه از توافق سران قوا برای فروش نفت به مردم / نسیه فروشی منتفی شد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت می‌تواند با استفاده از ظرفیت بازار سرمایه برای افزایش فروش نفت تراز تجاری کشور را بهبود ببخشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی درباره محتوای جلسه دیروز سران قوا گفت: قراردادهای آتی مربوط به بخش نفت در مقابله با تحریم، هدایت نقدینگی در جامعه و همچنین تامین منابع مالی برای دولت در بخش‌های مختلف از اهداف طرح فروش نفت به مردم خواهد بود که در دستور کار جلسه سران قوا قرار گرفت.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با توجه به اهمیت موضوع و ضرورتی که در فضای اقتصادی کشور مطرح است کلیات این طرح مورد توافق قرار گرفت و براساس آن دولت می‌تواند از فروش نفت و قراردادهای آتی نفت استفاده کند.

پورابراهیمی درباره فروش نفت به مردم بصورت قطعی گفت: تلاش خواهیم کرد تعهدات دولت فعلی را به آینده موکول نکنیم و فروش نفت بصورت قطعی انجام شود و مبنای تسویه ریالی در سررسید که تعهد برای دولت آینده داشته باشد منتفی است.

وی درباره تاثیر اجرای این مصوبات در اقتصاد کشور گفت: نخست می‌توانیم از ظرفیت بازار سرمایه برای کاهش فشار ناشی از تحریم‌ها در صادرات نفت خام و میعانات گازی استفاده کنیم و همچنین مجموعه پالایشگاه‌های داخلی کشور بخصوص پالایشگاه‌های کوچک از طریق تامین خوراک در بورس انرژی را فعال کنیم.

او ادامه داد: با اجرایی شدن این مصوبات صادرات کشور رونق خواهد گرفت و ظرفیت‌های صادراتی برای ارز آوری در بهبود تراز تجاری کشور کمک خواهد کرد.

وزیر اقتصاد:

باید بازار سرمایه را عمق ببخشیم



وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی در همایش تجلیل از فعالان رسانه در تولید آثار کوتاه رادیویی پویش "کار و تولید" اظهار داشت: رادیو رسانه ای همراه است که جامعه نمی تواند به سادگی جایگزینی برای آن پیدا کند، مردم خاطرات بسیاری از آن دارند بخصوص کسانی که در کسب و کارها و تولید، اشتغال دارند به دلیل در دسترس بودن رادیو علاقه زیادی به این رسانه دارند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شادا، دکتر فرهاد دژپسند که در محل ساختمان شهدای رادیو سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی سخن می گفت، با بیان این مطل افزود: رادیو رسانه مهمی در تبیین سیاست ها، برنامه ها و اقدامات حکومت به معنای اعم و قوه مجریه به معنای اخص و بویژه بیان دیدگاه ها، نظرات و انتقادات است.

وزیر اقتصاد گفت: کارکرد رسانه ملی بسیار متمایز و متفاوت از دیگر رسانه ها است،

بالاخص که بخواهد نقش چند ظرفیتی در جامعه ایفا کند؛ یعنی هم زبان گویای مردم باشد و هم قدرت تبیین واقع بینانه سیاست ها و اقدامات حکومت را دارا باشد. وی یادآور شد: شاید یکی از مولفه های سختی شغل خبرنگاری همین رعایت انصاف و تقوای رسانه ای است که رسانه، همزمان، نه دچار تعریف و تمجید بشود و نه گرفتار تحریف و تخریب؛ که این کار خیلی سختی است.

وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مالیات ابزار مهمی است و هرچه حکومت وابسته تر به مالیات باشد به ناچار پاسخگوتر است، لذا این باور که مؤدیان خودشان بیابند و داوطلبانه مالیات حقه خود را بدهند نیاز به فرهنگ سازی دارد و رسانه به بهترین وجه می تواند آن را به انجام برساند. دژپسند همچنین گفت: بازار سرمایه، کریدور مهمی برای تأمین مالی بنگاه ها و هدایت نقدینگی به سمت تولید است، لذا رسانه های گروهی بویژه رسانه ملی باید با کار رسانه ای مردم را آگاه کنند و به این باور برسانند که در بازار سرمایه با مطالعه و مشاوره عمل کنند و از تصمیمات هیجانی پرهیز کنند و آگاهانه رفتار نمایند. وزیر اقتصاد تصریح کرد: به جرأت می گویم کشور ما دارای دارایی های فیزیکی، مالی و انسانی بیشماری است، اگر بتوانیم عزم را جزم و اراده را آهنین کنیم از این دارایی ها به نحو حداکثری استفاده نماییم، می توانیم با سهولت و سرفرازانه، مشکلات و موانع را پشت سر بگذاریم. وی ادامه داد: از رادیو اقتصاد، دیگر رسانه های گروهی و اصحاب هنر انتظار این است که این باور و دغدغه در جامعه نهادینه شود که از هر چه داریم به بهترین نحو

استفاده کنیم. وزیر اقتصاد اظهار داشت: باید در فضای مثبت، هم افزایی در جامعه ایجاد کنیم و با وحدت کلمه ایران را در اقتصاد جهانی به جایگاهی برسانیم که شایسته آن است و مجددا تاکید می کنم برای اینکه از ذره ذره دارایی هایمان به بهترین نحو استفاده کنیم فقط به دانش نیاز نداریم به باور هم نیاز داریم.

دژپسند یادآور شد: دو محور اساسی تحقق جهش تولید، بحث بهره برداری حداکثری از ظرفیت ها و سرمایه گذاری های موجود و افزایش بهره وری در استفاده از منابع است. وزیر اقتصاد اظهار داشت: هرچه حضور بازار سرمایه در تأمین مالی پر رنگ تر شود، به معنای بهبود فضای کسب و کار، افزایش بهره وری و افزایش بهره برداری از ظرفیت های موجود است؛ بعلاوه اینکه این امر، نوعی هدایت سرمایه های خرد در راستای تأمین مالی بنگاه های تولیدی محسوب می شود.

وی گفت: بازار سرمایه نه تنها در ایران که در همه کشورهای جهان دارای ریسک است، لذا صاحبان سرمایه های خرد و تازه واردان در بازار بورس دقت کنند، همه تخم مرغ های خود را در یک سبد نگذارند و در پرتفوی خود انواع دارایی ها را داشته باشند. وزیر اقتصاد تاکید کرد: اگر دنبال این هستیم که نظام بانکی چابکی داشته باشیم، باید بازار سرمایه را عمق ببخشیم. دژپسند با بیان اینکه، الزامات امروز؛ قرار دادن مقوله مالیات در خدمت تحقق جهش تولید است، گفت: در اسفند ماه گذشته و مقارن با آسیب کسب و کارها به دلیل شیوع موج اول کرونا، ما پیشقدم شده و شرایط پرداخت مالیات را برای مودیان، تسهیل کردیم.



تصویب افزایش حق مسکن کارگری در کمیسیون اقتصادی دولت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تصویب افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران در کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمدشریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به خبرنگاران در خصوص تصویب حق مسکن کارگری گفت: امروز کمیسیون اقتصادی دولت، به اتفاق آرا افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران را که پیش از این در شورای عالی کار پیشنهاد و تصویب شده بود به تصویب رساند.

"محمدشریعتمداری" یادآور شد: با تصویب کمیسیون اقتصادی دولت، این موضوع برای تصمیم گیری نهایی و طرح به هیات دولت ارجاع شد.

وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع این امر طی جلسات آینده در هیات دولت تصویب می شود.

تشکیل شعب ویژه به روسای کل دادگستری در سراسر کشور ابلاغ شده و برابر گزارش واصله در تهران شعب ویژه تشکیل و در سایر استان ها نیز در حال انجام می باشد.

رئیس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات وزارت صمت گفت: تشکیل شعب ویژه رسیدگی و صدور حکم در خصوص جرایم موضوع قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور رو حمایت از کالای ایرانی، موجب تسریع و رسیدگی تخصصی به جرایم موضوع قانون گردیده و از اطلاع دادرسی و رسیدگی به پرونده ها جلوگیری می گردد.

جلوگیری از واردات یک میلیارد دلار کالا و خدمات دارای مشابه داخلی در ۹ ماهه اخیر

هادوی در ادامه تصریح کرد: در ۹ ماه اخیر، هیات نظارت بر قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، با حضور و تعامل جدی تمامی اعضای مطرح در قانون و با همفکری انجمن ها و سندیکاهای تخصصی بخش خصوصی، مانع از خرید و ورود حدود یک میلیارد دلار کالا و خدمات دارای مشابه داخلی شد.

وی در خصوص سامانه توانیران نیز گفت: سامانه توانیران، با هدف به هم رسانی متقاضیان خرید خارج کالاها و خدمات با شرکت های توانمند داخلی، از بهمن ماه گذشته راه اندازی شد.

رئیس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات وزارت صمت اضافه کرد: در حال حاضر اطلاعات بیش از ۷۷۰۰۰ واحد تولیدی در سامانه بارگزاری شده است و دستگاه های مشمول قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی ملزم به ثبت پروژه ها و نیازهای خارجی متناسب با پروژه و دوران بهره برداری در سامانه هستند.

جلوگیری از واردات یک میلیارد دلار کالا و خدمات دارای مشابه داخلی در ۹ ماهه اخیر



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شاتا، سید محمدمهدی هادوی با بیان این مطلب، افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای حمایت از ساخت داخل، واردات بیش از ۲۲۰۰ قلم کالا را ممنوع کرد. وی ادامه داد: مطابق ماده ۲۲ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، و با تعامل وزارت صنعت، معدن و تجارت و قوه قضاییه،

رئیس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات وزارت صمت بیان کرد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت، در سال جاری با تولید و ساخت داخل، حدود ۳.۲ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی خواهد شد و در چهارماه اول سال، حداقل حدود ۲۵۰ میلیون دلار تحقق یافته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

بازگشایی بیش از ۸۰ درصد از مرزهای تجاری کشور

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: میزان صادرات کشور به لحاظ ارزشی در سه ماهه اول امسال ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بوده و کشورهای همسایه در صادرات سهم ۶۰ درصدی را به خود اختصاص داده اند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شاتا، حمید زادبوم گفت: به لحاظ وزنی ۲۱.۹ میلیون تن کالا از کشور صادر شده و متوسط قیمت کالاهای صادراتی نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۲ درصدی مواجه شده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: هم اکنون ممنوعیت ردیف های تعرفه ای مشمول ۲۵۰۰ ردیف کالایی بوده و متوسط قیمت کالاهای وارداتی نسبت به مدت مشابه سال قبل، کاهش ۲۶ درصدی داشته است.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: به لحاظ ارزشی در سه ماهه اول امسال ۱۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار تجارت کشور بوده که به لحاظ وزنی ۳۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا را شامل شده است. زادبوم اقلام عمده صادراتی کشور را در سه ماهه اول سال شامل کاند مس، شمش آهن و فولاد و سایر محصولات نیمه تمام از آهن یا فولاد، پتروشیمی، پلی اتیلن گرید فیلم، متانول و اوره عنوان کرد.

توضیح مدیرعامل «بلواوشن روباتیکز» درباره هیجانانگیز یک صنعت

روبات‌ها در نقش سپر بلا



بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت بلواوشن روباتیکز (Blue Ocean Robotics) درباره این صنعت هیجان‌انگیز بیشتر توضیح می‌دهد.

سلام آقای ریسیجر. ممنون که بخشی از وقت امروز خود را به مصاحبه با ما اختصاص دادید. صحبت با شما فرصت مغتنمی برای ما است. برای شروع صحبت، از برنامه معمول روزهای کاری خود به ما می‌گویید؟

معمولاً صبح زود از خواب بیدار می‌شوم و برنامه‌هایم را با ورزش کردن روی دوچرخه ثابت در خانه شروع می‌کنم. در همان زمان آخرین اخبار کسب‌وکار را در تلویزیون می‌بینم. پس از آن به بررسی ایمیل‌هایی می‌پردازم که در طول شب برای من فرستاده شده است. به‌طور معمول تا زمان ناهار، به پروژه‌های بزرگ شرکت که اهمیتی استراتژیک

کمک و حتی جایگزینی روبات‌ها با انسان در بسیاری از موقعیت‌های شغلی دشوار و خطرناک، حتی پیش از فراگیری کووید-۱۹ هم یکی از بحث‌های جذاب حوزه مدیریت بود. به‌عنوان مثال، می‌توان در بسیاری از مأموریت‌های آتش‌نشانی خطرناک یا رفع مشکلاتی که در خط تولید یک کارخانه مواد شیمیایی ایجاد شده، از روبات‌های خاص استفاده کرد. اما با بحران کووید-۱۹ و ابتلا شدن افراد بسیاری در سطح جهان به کرونا، اهمیت چنین روبات‌هایی بیش از همیشه افزایش می‌یابد؛ روبات‌هایی که بتوانند بدون محدودیت‌های انسانی در محیط‌های سخت و خطرناک انجام وظیفه کرده و به‌عنوان مثال، جایگزین بخشی از کادر درمان در نقاط پرخطر شوند. کلاوس ریسیجر،

دارند، رسیدگی می‌کنم. پس از ناهار، جلسات داخلی با مدیران یا جلساتی با تیم کاری خود داریم که موضوع این جلسات مرتبط با روبات‌های مختلف خودمان است. در همین بازه زمانی است که به مصاحبه با روزنامه‌نگاران و شرکت در جلسات شبکه‌ای گوناگون می‌پردازم. آخرین جلسه کاری، معمولاً ساعت ۶ یا ۷ بعدازظهر و با همکاران دیگر در مناطق مختلف آمریکا انجام می‌شود. پس از آن معمولاً به پاسخگویی دوباره ایمیل‌ها و انتشار اتفاقات جذاب روز در رسانه‌های مجازی می‌پردازم. به سختی می‌توان تصور کرد که حوزه دیگری از کسب‌وکارها به اندازه روباتیک هیجان‌انگیز و امیدوارکننده باشد. می‌توانید در مورد شیوه شکل‌گیری شرکت بلواوشن اطلاعاتی به ما بدهید؟ من از سال ۱۹۸۸، روی روبات‌ها کار می‌کردم. در سال ۲۰۱۲ تصمیم گرفتم که بلواوشن روباتیکز را راه‌اندازی کنم و آن را با کمک دو شریک دیگر بنیان‌گذاری کردم. اول فوریه ۲۰۱۳، شرکت ما راه افتاده بود. هدف‌نهایی شرکت، ساخت روبات‌هایی است که با افزایش بهره‌وری کار انسان‌ها به آنها کمک کنند. این افزایش بهره‌وری هم از طریق بالا رفتن کیفیت، افزایش سلامتی و ایمنی یا موارد مشابه دیگر اتفاق می‌افتد. ما همچنین می‌خواهیم که روبات‌های متحرک و ماشین‌های خودکاری بسازیم که بتوانند در صنعت خدمات به یاری انسان‌ها بیایند. به‌طور کلی نیز، تمرکز خود را روی حوزه‌هایی گذاشته‌ایم که کمترین بهره‌وری در آنها دیده می‌شوند. حوزه‌هایی مانند بهداشت و درمان، گردشگری، ساخت‌وساز و کشاورزی از این موارد هستند. به نظر ما، بهبود در این حوزه‌ها می‌تواند کمک بزرگی به فعالان آنها باشد. به همین دلیل است که شعار «برای بشر» را هم در لوگوی خود

تعبیه کرده‌ایم.

شرکت شما مدرک کسب‌وکار خاصی در پیش گرفته است. شما هر کدام از روبات‌های خود را به‌عنوان یک مدل زیرمجموعه و تقریباً مستقل برنندسازی می‌کنید. در صورتی که به‌طور معمول، تمام محصولات یک شرکت با نامی مشابه بازاریابی می‌شوند و تعلق آنها به یک شرکت مادر مشخص است. دلیل تان چه بوده است؟

ما می‌خواستیم ارتباطی بسیار روشن با مشتریان خود داشته باشیم. هر روبات ما با نام و لوگوی خاص، قابلیت‌های ویژه خود را دارد و کارکردهایش با دیگر روبات‌ها متفاوت است. به عبارت دیگر، هر کدام از آنها ارزش‌آفرینی منحصربه‌فردی برای مشتریان دارند و نام خاصشان نیز این موضوع را بهتر نشان می‌دهد (هرچند محصولاتی که با یک نام و لوگوی مشترک بازاریابی می‌شوند، با سرعت بیشتری می‌توانند توسط مشتریان شناخته شوند). با این حال، به‌دلیل تفاوت‌های اساسی روبات‌های ما، اگر از لوگو یا نام بلواوشن در آنها استفاده می‌کردیم، منجر به سردرگمی مشتریان می‌شدیم. علاوه بر آن، شرکت و کارخانه ما مانند یک مرکز تحقیقاتی و شروع اولیه تولید است. زمانی که مشکلات یک محصول جدید برطرف شد و تولید آن روی غلنتک افتاد، شرکت‌های دیگر می‌توانند در تولید انبوه آن و رساندنش به سطوح بالاتر، بهتر از ما عمل کنند. به همین دلیل، پس از به نتیجه رسیدن کار، به‌دنبال یک شرکت باصلاحیت می‌گردیم و امتیاز تولید روبات را به آنها می‌فروشیم. هر کدام از روبات‌های ما این مسیر منحصربه‌فرد خود را طی می‌کنند و با قابلیت‌ها و کارکردهای متفاوتشان مشتریان خاص خود را دارند. در کنار این موارد، به‌دلیل متفاوت بودن تولیدکننده‌های آنها،...

